
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUARTA - FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020
Edição 1842

06 páginas



2 QUARTA - FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 - EDIÇÃO 1842ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior - Secretá-
rio Municipal de Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal 
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Adelmo Luiz Klosowski
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Luiz Carlos Mendes Fer-
reira Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Dayanne Louise do Prado
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Beatriz Aparecida 
Klosowski
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Jane Aparecida de Souza 
Grande
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Car-
dozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO:  Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Humberto 
José Sanches
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Simone Salanti Ziegmann
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA: 
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL: Alex Fabiano Garcia
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Jaison Kuhn - Presidente
VEREADOR: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
VEREADOR: Iroslau Woruby - 1º Secretário
VEREADOR: José Pereira Neto - 2º Secretário
VEREADORA: Soraia Valeria Bubniak
VEREADORA: Carina Gasparim Rampi
VEREADOR: Luciano Marcos Antonio
VEREADOR: Anderson Alexandre Lemos
VEREADOR: Marcos Roberto Lachovicz
VEREADOR: Audio Charachouski
VEREADOR: Osmário Batista
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ivo Proczikevicz

EXPEDIENTE
DECRETO Nº 276/2020

“Dispõe sobre a suspensão temporária dos descontos de 
empréstimos consignados em folha de pagamento dos servidores 

públicos municipais, e dá outras providências”.
     

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;
 Considerando a crise sanitária enfrentada em decorrên-
cia da propagação do COVID-19 e os efeitos econômicos advin-
dos da pandemia, que impactam e afetam o equilíbrio econômico; 
e
 Considerando a redução na renda das famílias em de-
corrência das medidas restritivas à circulação de pessoas e às 
atividades privadas na economia e no aumento das despesas 
decorrentes das medidas de distanciamento social e isolamento 
social, bem como o endividamento dos servidores públicos muni-
cipais decorrente de empréstimos consignados contraídos junto a 
instituições financeiras;

DECRETA

 Art. 1º. Ficam suspensos os descontos de empréstimos 
consignados, em folha de pagamento dos servidores públicos mu-
nicipais, pelo prazo de 90 (noventa) dias, facultando-se aos servi-
dores a manutenção dos pagamentos das parcelas diretamente a 
instituição financeira.

 Parágrafo Único. As parcelas suspensas deverão ser 
acrescidas ao final do contrato de empréstimo.

 Art. 2º. O servidor, ativo e inativo, beneficiário de em-
préstimo consignado e que for beneficiado pela postergação das 
parcelas do empréstimo consignado de que trata este ato, se res-
ponsabilizará pelos encargos financeiros incidentes sobre a ope-
ração decorrente da aplicação deste Decreto.

 Art. 3º. Para efeito de verificação da margem consigná-
vel serão consideradas as parcelas suspensas dos empréstimos 
consignados.

 Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação, gerando efeitos em relação à folha de pagamento de 
maio de 2020 e dos meses subsequentes dentro da validade da 
medida.

Secretaria Municipal de Administração, 20 de Maio de 2020.

   Adelmo Luiz Klosowski               
Prefeito Municipal

Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
TERMO DE CONVOCAÇÃO

 Fica a empresa MÁRCIO COSTA GODOY ME, convoca-
da a assinar a Ata de Registro de Preços nº 144/2020 para a  pre-
sente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
de material permanente e material de consumo para diversas se-
cretarias, referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 027/2020, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob 
pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida 
licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 

DECRETOS



3 QUARTA - FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 - EDIÇÃO 1842ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a em-
presa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor daAta de Registro de Preços nº 
144/2020, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis - PR, 14 de maio de 2020.

MaricleiaGrzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa MARISTELA MAGALHÃES PIETRO-
BOM ME, convocada a assinar aAta de Registro de Preços nº 
145/2020 para a  presente licitação tem por objeto o Registro de 
Preços para aquisição de material permanente e material de con-
sumo para diversas secretarias, referente ao Processo Licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico Nº 027/2020, no prazo de 05 
(cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabe-
lecidas no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 
da lei 8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a em-
presa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
145/2020, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis - PR, 14 de maio de 2020.

MaricleiaGrzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa MICHELANGELO – COMÉRCIO DE 
PAINÉIS E SERVIÇOS LTDA EPP, convocada a assinar a Ata 
de Registro de Preços nº 146/2020 para apresente licitação tem 
por objeto o Registro de Preços para aquisição de material per-
manente e material de consumo para diversas secretarias, refe-
rente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 
027/2020, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da apli-
cação das sanções estabelecidas no edital da referida licitação, 
face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a em-
presa, atra-vés de contato telefônico, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
146/2020, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis - PR, 14 de maio de 2020.

MaricleiaGrzeszezyszen
Departamento de Licitações

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato 100/2020 

Tomada de Preços 005/2019 

Objeto 

O presente contrato tem por objeto a contratação 

de empresa para execução de reforma e ampliação 

do Ginásio de Esportes Milton José Copack. 

Contratada 
GAJJ TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÃO 
LTDA 

Valor 
R$ 236.170,90 (Duzentos e Trinta e Seis Mil, Cento 

e Setenta Reais e Noventa Centavos) 

Fiscal A fiscalização do contrato ficará a cargo do 

servidor Marcos Bozatski. 

Gestor 
 A gestão do contrato fica a cargo do Sr. Adriano 
Cardozo, secretário da pasta solicitante. 

Data Prudentópolis, 12 de maio de 2020. 

Prazo de Vigência 

O prazo de vigência do contrato será até 30 de 
setembro de 2020, podendo ser prorrogado caso 

haja interesse entre as partes e o convênio esteja 

vigente. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Ata de R. P. 127/2020 

PregãoEletrônico 027/2020 

Objeto 

Registro de Preços para aquisição de material 

permanente e material de consumo para diversas 

secretarias. 

Contratada 
MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA 
ME 

Valor 
R$ 26.871,59 (Vinte e Seis Mil, Oitocentos e 

Setenta e Um Reais e Cinqüenta e Nove 

Centavos). 

Fiscal 

A fiscalização do presente contrato ficara a cargo 

dos servidores abaixo relacionados: Secretaria 
Municipal de Planejamento e Obras: Juarez 

José Luz; Secretaria de Indústria, Comércio e 
Desenvolvimento Econômico: Tatiane Schirlo e 

Jane Diniz Poli; Secretaria Municipal de Saúde: 
Danielle Maria Pacheco, Ivone Rickli de Oliveira, 

Camila SzymanskiTluski Siqueira, Michelle 

Ternoski Lemos, Larissa Celestina LabasPetel, 

Lucas Bahri e Lucas Silva; Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente: Simone SalantiZiegmann, 

Alexandre Rafael Marcante e Aldeli Prates 

Ferreira; Secretaria Municipal de Cultura: 
Sandra Mara Viana Sureke e Fernando de Mello 

Demenech; Secretaria Municipal de 
Educação:Lucineia Teresinha ColechaFabri e 

Virginia Mirian Balhs de Mello Mehl. 

Gestor 
Os gestores dos contratos serão os Secretários das 

Pastas Solicitantes. 

Data Prudentópolis, 14 de maio de 2020. 

Prazo de Vigência 
O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) 

meses a contar da assinatura do contrato. 

 



4 QUARTA - FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 - EDIÇÃO 1842ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de Sistema de Orçamentação eletrônica de mercado de peças de 
automóveis, caminhões leves, caminhões pesados e motocicle-ta, 
com disponibilidade de Banco de Dados com códigos, preços de 
peças, tempos de mão de obra, oriundos das montadoras, para 
dar suporte em orçamentos para aquisição de peças de veículos 
da frota municipal.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$7.931,33 (sete mil novecentos e 
trinta e um reais e trinta e três centavos).
DATA DA SESSÃO: 04 de junho de 2020 às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
-feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

AndrieleSydoski
Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2020

OBJETO: Aquisição de dois veículos novos, zero quilômetro, con-
forme especificações no Termo de Referência.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 196.725,00 (Cento e noventa e 
seis mil, setecentos e vinte e cin-coreais).
DATA DA SESSÃO: 04 de junho de 2020 às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
-feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

 
1º Termo de Apostilamento à Ata de Registro de Preços sob 

nº 048/2020
Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: Defensive Controle de Pragas Ltda Me
Pregão Eletrônico nº 014/2020
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA INDICAÇÃO DOS RECURSOS FI-
NANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS
Ficaincluso as dotações orçamentárias pertencente à Secretaria 
Municipal de Assistência Social:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 14 de maio de 2020.

1º Termo de Apostilamento à Ata de Registro de Preços sob 
nº 049/2020

Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: Zoe Ribeiro Kosinski Dedetização Me
Pregão Eletrônico nº 014/2020
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA INDICAÇÃO DOS RECURSOS FI-
NANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS
Ficaincluso as dotações orçamentárias pertencente à Secretaria 
Municipal de Assistência Social:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 14 de maio de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2020

OBJETO: Aquisição de uma tenda 10x10m.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 11.016,33 (Onze mil, dezes-
seisreais e trinta e tres centavos).
DATA DA SESSÃO: 05 de junho de 2020 às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
-feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

 
TERMO DE CONVOCAÇÃO

 Fica a empresa MIL PRINT INFORMÁTICA EIRELI EPP, 
convocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 147/2020 
para a  presente licitação tem por objeto o Registro de Preços 
para aquisição de material permanente e material de consumo 
para diversas secretarias, referente ao Processo Licitatório na mo-
dalidade Pregão Eletrônico Nº 027/2020, no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas 
no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 
8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a em-
presa, atra-vés de contato telefônico, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
147/2020, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis - PR, 14 de maio de 2020.

FONTES DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA SECRETARIAS 
815,936 09.002.08.244.2090.2070.3.3.90.39.00.00 Secretaria Municipal de 

Assistência Social - Gestão do 

Fundo Municipal de Assistência 

Social 

947 09.002.08.244.2090.2071.3.3.90.39.00.00 Secretaria Municipal de 

Assistência Social - Man. Das 

Atividades da Proteção Social 

Básica 

817 09.002.08.244.2090.2072.3.3.90.39.00.00 Secretaria Municipal de 

Assistência Social - Man. Da 

Proteção Social Básica 

0000 09.001.08.244.2090.2066.3.3.90.39.00.00 Secretaria Municipal de 

Assistência Social - Manutenção 

do Conselho Tutelar 

 

FONTES DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA SECRETARIAS 
815,936 09.002.08.244.2090.2070.3.3.90.39.00.00 Secretaria Municipal de 

Assistência Social - Gestão do 

Fundo Municipal de Assistência 

Social 

947 09.002.08.244.2090.2071.3.3.90.39.00.00 Secretaria Municipal de 

Assistência Social - Man. Das 

Atividades da Proteção Social 

Básica 

817 09.002.08.244.2090.2072.3.3.90.39.00.00 Secretaria Municipal de 

Assistência Social - Man. Da 

Proteção Social Básica 

0000 09.001.08.244.2090.2066.3.3.90.39.00.00 Secretaria Municipal de 

Assistência Social - Manutenção 

do Conselho Tutelar 

 



5 QUARTA - FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020 - EDIÇÃO 1842ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

MaricleiaGrzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa PABLO LUIS MARTINS EPP, convoca-
da a assinar a Ata de Registro de Preços nº 149/2020 para a pre-
sente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
de material permanente e material de consumo para diversas se-
cretarias, referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 027/2020, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob 
pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida 
licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a em-
presa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
149/2020, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis - PR, 14 de maio de 2020.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa PARALELAS COMÉRCIO DE MATE-
RIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP, convocada a assinar a 
Ata de Registro de Preços nº 150/2020 para a  presente licitação 
tem por objeto o Registro de Preços para aquisição de material 
permanente e material de consumo para diversas secretarias, re-
ferente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 027/2020, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da 
aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida licita-
ção, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a em-
presa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
150/2020, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis - PR, 14 de maio de 2020.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

ARQUIVO MUNICIPAL

Secretaria Municipal de Administração
EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Nº __018__/_2020____
 A Presidente da Comissão de Avaliação e Seleção de 
Documentos, designada pelo Decreto nº  432/2019, publicado na 
edição n.º 1649 do Órgão de Divulgação dos Atos Oficiais do Mu-
nicípio, de 26/07/2019, bem  como, Decreto nº 638/2019, publica-
do na edição nº 1729 do Órgão de Divulgação dos Atos Oficiais 
do Município, de 21/11/2019, de acordo com a Listagem de Elimi-
nação de Documentos 018/2020, aprovada pelo Secretário Muni-
cipal de Finanças, faz saber a quem possa interessar que a partir 
do trigésimo (30º) dia subseqüente a data de publicação deste 
Edital no Diário Oficial do Município, se não houver oposição, a 
Secretaria Municipal de Administração eliminará os documentos 
relacionados na Listagem de Eliminação de Documentos, disponí-
vel no site (www.prudentopolis.pr.gov.br).
 Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, às 
suas expensas, o desentranhamento de documentos ou cópias de 
peças do processo, mediante petição, desde que tenha respectiva 
qualificação e demonstração de legitimidade do pedido, dirigida à 
Comissão de Avaliação e Seleção de Documentos da Prefeitura 
Municipal de Prudentópolis. 

Prudentópolis, 18 de maio de 2020.

Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Secretário Municipal de Administração

Keidi Laura Penteado Klosovski
Presidente da Comissão de Avaliação e Seleção de Documentos



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2020-05-20T16:34:44-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




